
   
 
 

Kvalificerad yrkesutbildning på deltid  
– möjlighet som ger Dig och Ditt företag ökad konkurrenskraft!  
 
Svensk industri måste stärka sin konkurrenskraft 
Över 300 000 medarbetare arbetar i svenska teknikföretag i Sverige och ännu fler medarbetare 
finns utomlands. Svenska teknikföretag omsätter tillsammans ca 675 miljarder kronor varav 500 
miljarder exporteras. Detta är hälften av Sveriges totala export på 1000 miljarder kronor. Exporten 
är nästan hälften av Sveriges totala BNP. Av Sveriges 4,3 miljoner sysselsatta arbetar 8 % i 
teknikföretag som således står för hälften av Sveriges export.  
 
Hela vårt välstånd bygger på teknik, tekniska landvinningar, exportframgångar och företagsamhet.  
 
För att svenska teknikföretag fortsatt skall kunna hävda sig i ett internationellt perspektiv behöver 
vi ständigt utveckla vår konkurrenskraft. Vi måste stärka vår kompetens om hur vi kan bli bäst 
genom att fokusera på  
 

• Helhetssyn och systemtänkande  
• Komplexa produkter och effektiva produktionssystem 
• Integration mellan FoU, design, konstruktion, produktion 
• Nya avancerade material i effektiva materialflöden  
• Hög kompetensnivå 

 
Näringslivet, inte minst i Mellansverige, är i stort behov av att denna kompetens utvecklas hos alla 
medarbetare. 
 
Kvalificerad yrkesutbildning 
Kvalificerad yrkesutbildning (KY) är en eftergymnasial utbildningsform och en del av det reguljära 
svenska utbildningssystemet. En KY-utbildning bygger på ett nära samarbete mellan arbetsgivare 
och utbildningsanordnare. Kvalificerad yrkesutbildning ska svara mot ett verkligt behov på 
arbetsmarknaden. Därför är arbetsgivare aktiva i både utformningen av utbildningen och genom 
att ta emot studerande på arbetsplatsen för LIA (Lärande i arbete) under utbildningstiden. 
Utbildningarna leder till en kvalificerad yrkesexamen. 
 
Vad innebär det för Dig att studera och samtidigt arbeta? 
Studieformen ger Dig som av ekonomiska skäl måste arbeta möjlighet att ändå skaffa efterfrågad 
kompetens genom att studera på deltid. 
 
Kan Du avsätta 20 timmar i veckan så erbjuder vi Dig en kvalificerad yrkesinriktad utbildning 
som höjer både Din och Ditt företags konkurrenskraft.  
 
Detta innebär att Du får bidraga med din egen fritid som insats. Inga avgifter utan utbildningen 
finansieras helt av KY. 
 
Vad innebär det för Ditt företag att du studerar och arbetar? 
Företaget avsätter en dag (8 timmar) var 14:e dag för Dina studier. 
Bedömer Du att Du behöver ta ledigt mer för att genomföra studierna kommer Du överens om 
detta med Din arbetsgivare. Företaget ställer om möjligt lämplig lokal/utrustning till förfogande. 
 
Hur sker antagning? 
När Din ansökan kommit in sker bedömning av grundläggande behörighet eller motsvarande 
kunskaper. Därefter kallas Du till intervju. 
 
Möjlighet till validering 
För att optimera utbildningstidens längd kan vi erbjuda de studerande möjlighet att få sin 
branscherfarenhet validerad mot kursplanen. 
 



   
 
Så här fungerar utbildningen 
SKYs tekniska utbildningar 
Stiftelsen SKY (Stiftelsen för Kvalificerad Yrkesutbildning i Mellansverige) har tillsammans med 
näringslivet utvecklat 6 tekniska utbildningar. Utbildningarna inleds med ett gemensamt 
industritekniskt basblock på 40 KY-poäng. 1 KY-poäng på deltid motsvarar 2 kalenderveckor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information samt ansökningsblankett gå in på SKYs hemsida www.skyframtidsutbildning.com 
 
Förutsättningar 
Utbildningen genomförs på deltid (50%) och delvis med distansstöd. De studerande avsätter ca 20 
timmar/vecka för studier. Metoden Problem Baserat Lärande, PBL, används genomgående vid 
studierna. De studerande lär sig behärska metoden i början av utbildningen. Utbildningen 
genomförs i grupper (basgrupper) bestående av minst 4 och max 6 studerande. 
 
Arbetssätt 
I basgrupperna kommer man tillsammans med sina studiekamrater och med professionell 
handledning att genomföra studierna enligt kursplanen med hjälp av Fallbeskrivningar. 
Fallbeskrivningarna är projekt/uppgifter med anvisningar och dokumentation. Dessa ligger till 
grund för varje huvudmoments genomförande. Basgrupperna ska upplevas som produktions-
enheter som löser verklighetsnära uppgifter/projekt. Projekten ger anknytning till problem-
ställningar som är aktuella i arbetslivet och spänner över flera av de olika ämnen som ingår i 
utbildningens kursplan. 
 
Arbetsmöten 
Basgrupperna och utbildningsledaren/handledaren träffas fysiskt för föreläsningar/resurstillfällen, 
skapande av projektplaner, uppföljning av dessa och gemensamt arbete. Detta sker  i genomsnitt 
16 timmar/månad i t ex 2 st 8:a timmarspass/månad. 
 
Kompletterande arbete 
Vid sidan om dessa tillfällen genomför de studerande avstämningar t ex genom telemöten enligt 
projektplan eller efter behov.  
 
Distansstöd  
Utbildningsledare/handledare är dessutom tillgänglig kontinuerligt på distans via internet, telefon 
och telefonmöten. 
De studerande redovisar varje  vecka i "Dagböcker" via mail enligt särskild mall hur arbetet 
fortskrider i projekten och med de individuella studierna. 
 
Betyg och examen 
Under varje projekt genomförs individuella uppgifter för att betygsätta varje studerande 
individuellt. Kunskapsmålen och betygsgrader är uppsatta i projektförutsättningarna. Tillsammans 
med basgruppens skriftliga och muntliga resultat för projektet sätter handledaren de studerandes 
betyg. LIA-perioderna betygsätts av företag och handledare gemensamt. För att erhålla 
examensbevis i en kvalificerad yrkesutbildning skall alla huvudmomenten och LIA-perioderna vara 
minst godkända i enlighet med lag och förordning. 
 
Infrastruktur  
De studerande har tillgång till datorutrustning för arbete via internet/e-mail samt tillgång till en 
projektlokal för 4- 6 personer under ca 16 timmar/månad.  
Lokalen skall vara lämplig för projektarbete/utbildning/föreläsningar. 
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